mentator Decretorum canonicorum infulse & pueriliter paranympas exposuit, pro ancillas, quasi parantes lympham: cum à sponsa à paranympis offeruntur, cum benedicendi sunt à sacer dote: paranympis è cubiculo geniali discedunt post introitum sponsi & sponsa: vt tradit Augustinus in 6. Cum igitur pronuba scelices adhiberi debeant, vt fortunata sint matrimonia: ait, vltices futuras pronubas in nuptiis Thrasylli: vt doceat, infelices ærumnosasque futuras. vltices enim sunt quæ puniunt nocentes, & pro diris siue furiis accipi videntur. apud Virg. in 7. Æneidos connubium Lauiniæ sanguinolentum futurum spondens Iuno, ita secum iussit: Sanguine Troiano & Rutulo dotabere virgo, Et Bellona manet te pronuba. Consimiliter apud Ouidium Phyllis ostendere volens infortunatum fuisse suum cū Demophoonte coniugium, inquit: Pronuba Tisiphone thalamis vlulauit in illis. *Orbitatem.*] Orbitas, cæci hominis comes est perennis. *Conscientiæ stimulum.*] Inter atroces pœnas, quibus mortales torquentur, nimirum atrocissimus est stimulus conscientia, qui occulto flagello lancinat hominem interiorem, hoc est animum, qui surdo verberare fontes cædit. Habet (vt inquit elegantissimè Pacatus panegyrista) nescio quos inter nos mens scelerata carnifices, aut ipsa sibi carnifex conscientia est. M. Tul. in oratione pro Roscio Amerino, item in oratione contra Pisonem, docet suam cuique scelerato domesticam furiam esse conscientiam: Sua, inquit, quemque fraus, suum facinus, suum scelus, sua audacia de sanitate ac mente deturbat: hæ sunt impiorum furia, hæ flammæ, hæ faces. Græci dicunt, *εἰς αἰὲν ὁμοῖοις τοῖς βίαις καὶ τῶν ψυχῶν.* id est, sua cuique conscientia quodam quasi iaculo percutit animam. Hic ergo stimulus conscientia, quæ (vt veteres dixerunt) loco mille testium est, qua iudice nemo nocens absolvitur, erit indiuisus comes scelerati Thrasylli, eiuſque interiora lancinabit, fodicabit, diueller continenter ac perenniter.

Ad hunc modum vaticinata mulier, acu criminali capite deprompta, Thrasylli conuulnerat tota lumina: eiuſque prorsus exoculatum relinquens, dū dolore nescio crapulam cum somno discutit, arrepto nudo gladio, quo se Lepolemus sole-*

Acu criminali.] vt crinale aurum, criminales vittæ dicuntur, quibus scemina vtuntur ad crines vinciendos: ita criminalis acus ad cultum capitis adhibetur, vt

in statione sit coma, nec sint sine lege capilli. Calamistrum acus est maior, quam calefacta in cinere capillos torquet & ornat: cuius ministri à cinere cinerarij & ciniflores appellati. A calamistro dicti calamistrati, & coma calamistrata, quam M. Tul. Gabinius effeminato adprobavit. Est & discerniculum acus matronalis, à discernendo dictum, quoniam eo discernitur capillus, & discrimen capitis componitur. Ita enim dicitur diuortium distinctioque capillicij in fronte. Ovidius: Compositum discrimen erit, discrimina Iuda. Item: Longa probat facies capitis discrimina puri. diuus Hieronymus hoc discer-